*Acta et passio domini nostri ihesu christi collata
ex quatuor euangelistis*

Et factum est cum consummasset ihesus sermones
hos omnes dixit discipulis suis Sa-
tis est post biduum pascha fieri et filij
hominum tradere ut crucifigantur. Erat autem diebus do-
cens in templo noctibus uero exigens mora-
batur in monte qui uocatur oliueti. Et omnis populus
manebat ad eum in templo audire eum. Et
congregati sunt principes sacerdotum qui dice-
bant cayphas et consilium fecerunt ut ihesum dolo
tenerent et occiderent. Dicebat autem non in
die festo ne forte tumultus fieret in populo. Ti-
mebant uero plebem. Intravit autem sathana-
nas in iudam qui cognouit scharioth unum
de duodecim et abiit. Et cum primis sacerdo-
tibus locutus est et magistris quibus admodum illi tra-
deret eis. Et ait illis. Quid uultis mihi dare
et ego uobis eum tradam. Cui audientes
gausi sunt et permiserunt ei pecuniam se daturus
eos. Et illi conspuerunt ei triginta argenteos.
Et respondit. Et eorum querebat oportu-
nitatem ut traderet illum sine turbis. *Jo. 8. 12.*

Hic die festum pasche sciens ihesus quod
uenit eius hora ut transiret ex hoc
mundo ad patrem cum dilectissimos qui erant
in mundo in fine dilexit eos. Venit autem dies

LAIDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DÜSSELDORF

azymoz in q̄ n̄re eat oradi pascha Et pa
die azymoz q̄n pascha immolabant accesserunt
discipuli ad ih̄m dices vbi vis pasche
et gmede pascha Et misit duos ex discipulis
suis petru et ioh̄em dices Eritis pater nobis
pascha ut manducemus Ac illi dixerunt vbi vis
pasche Et dixit ad eos Ecce introeuntibus
vobis in civitate occurret vobis h̄s amphora
aq̄ portans Sequi eum in domum in qua in
trat et dicens domino domus Dicit tibi magister
Tempus meum prope est apud te facio pascha
cum discipulis meis vbi est dixerunt vbi
pascha cum discipulis meis manducet Et
ipse ostendit vobis cenaculum grande stratum et ibi
pate Eunt aut discipuli et venerunt in
civitatem et in venerunt sicut dixit illis ih̄s
et paucis pascha vespe aut festo cum duodecim
et cum facta esset hora distribuit et duodecim apostoli
cum eo Et cena facta cum dyabolo iam misisset in
cor ut traderet eum iudas symonis schariore
Sciens ih̄s quia omnia dedit ei pater in manus
et quia a deo exiit et ad deum vadit surgit
a cena et ponit vestimenta sua Et cum acci
pisset linteam precepit se Deum misit aquam
in pelvem et cepit lavare pedes discipulorum
et extergere linteo quo erat precepit Venit
ergo ad simonem petrum et dicit ei petrus
Dne tu mihi lavas pedes Respondit ih̄s et dicit

ei Quid ego facio tu nescis modo scies autē
 p̄p̄ca dicit ei petrus Non lauabis m̄ pe-
 des meos R̄ndit ei ih̄c Si nō laues te
 nō hēbis partē meā dicit ei s̄mō petrus
 Dñe nō tm̄ pedes meos s̄ manū & caput
 dicit ei ih̄c Si uoluis es nō indiget nisi
 ut pedes lauet s̄ ē mundus totus Et vos
 mundi estis s̄ non oēs Sciebat q̄mā cēt q̄
 uadet eū p̄tea dicit nō estis mundi omnes
 postq̄ ergo lauit pedes eorū et accepit ues-
 timēta sua nō recubuisse itaq̄ dicit eis Sci-
 tis quid fecerim uobis Vos uocatis me m̄ḡr
 & dñe et bñ dicitis Cū etenim si ergo
 ego lau pedes uros dñs & m̄ḡr et vos
 debetis alter alteriq̄ lauare pedes **Ex̄m̄** enī
 dedi uobis ut q̄admodū ego feci ita et
 vos faciatis Amen amen duo uobis nō
 ē seruo maior dñō suo neq̄ apl̄s maior eo
 qui misit illū Si h̄ scitis bñ eritis si se-
 ceritis ea Nō de oibz uobis duo e^o suo q̄
 elegeri s̄ ut adimpleat̄ sc̄ptura q̄ manu-
 cat panē meū leuabit cont̄ me calicaneū
 suū Amē amē duo uob̄ p̄usq̄ fiat ut edat̄
 cū fr̄m fuerit q̄ e^o suū Amē amē duo uob̄
 qui accipit si quē misit me accipit Qui
 autē me accipit accipit eū qui me misit
 Cū h̄ dixisset ih̄c t̄batus ē sp̄u & p̄ testatus
 ē Et edentibz illis dicit Amē amē duo uob̄

q̄ vng ex vob̄ tradet me Et cōtristati s̄ valde
Aspiciēbant ḡo adiuuēem discipuli hesitantes
de quo dicit **Ac illi ceperūt singuli dūcē** Nūq̄
ego sū dñe **Ac ip̄e videns agit** **Quem itingit**
metū manu in p̄spide h̄ me tradet **Et si**
lūg quidā hoīs vadit sicut scriptū est de illo
verūptm̄ de hoī illi p̄ quē filū hoīs tradet
bonū eat ei si natus non fuiss̄ homo ille **Nūq̄**
aut̄ uidas q̄ tradidit illū dicit **Nūq̄ e sū**
rabbi **Ac illi** **Qui dixisti** **Cenābaq̄ aut̄ eis**
aut̄ illis **Desiderio** **desideam** h̄ pascha mādu
cū vobiscū anq̄ parat̄ **Quo** **en̄** uob̄ q̄ h̄
ex h̄ non māducabo illud donec impleat̄ in
regno dei **Accepit** aut̄ ih̄c panē grās egit
ac fregit dedit discipulis suis et ait **Acci**
p̄te et gmedite hoc ē corp̄ meū q̄ p̄ uo
bis dat̄ h̄ facite in meā cōmēzacoēz **Sub**
ē calicē postq̄ cenauit dicens **Accipite** et
diuidite inter vob̄ et bibete ex hoc omēs
Et biberūt ex illo omēs **Et ait** illis h̄ ē cō
pangib̄is meus noui testamētū q̄ p̄ uob̄ et p̄
mltis effūdet̄ in remissionē p̄ccōz **Ancē**
dico uob̄is quod iā nō bibam de h̄ germē vi
tis usq̄ in diem illū cū illud bibam vobiscū
noui in regno p̄is mei **Verūptm̄** **ente** mā
tradente me meū ē in mēsa **Et q̄dā** filū
hoīs s̄mp̄ defintū ē vadit **Verūptm̄** **de**
hoī illi p̄ quē tradet̄ **Et ip̄i ceperūt q̄cē**
m̄ se quis eēt ex eis qui hoc frūz eēt

Erat ergo recubens unus ex discipulis eius in sinu
 eius ihesu quem diligebat ihesus Inuenit ergo hunc symon
 petrus et dicit ei quis es de quo dicit scriptura
 cum recubissis ille super petrum ihesus dicit ei
 Domine quis es Respondit ihesus Ille est cuius est meritum
 panem proferre Et cum intromissis panem dedit
 inde symoni scythiote Et post burellam tunc
 intromiuit in illum pathanas Et dicit ei is
 hancs sed facis fac alius hoc aut nemo sci
 uit distributum ad quid dixerit ei Quida
 enim putabat quod lorulas habebat iudas quia
 dicit ei deus eme ea que opus est nobis ad
 diem festum aut egeris ut aliquid daret Cum
 ergo accepisset burellam exiit continuo fact
 autem nox Cum ergo exisset dicit ihesus Nunc
 clarificatus est filius hominis et deus clarificatus
 est in eo Si deus clarificatus est in eo et
 deus clarificauit eum in se metipso et continuo
 clarificabit eum filii ad hunc modum uobiscum
 sum Reuertis me et sicut dixi iudeis quo est
 uado uos non potest uenire Et uobis di
 co modo Mandatum nouum do uobis ut diligate
 inuicem sicut dilexi uos ut et uos diligatis
 inuicem In hoc consistunt omnes qui mei discipuli
 estis si dilectionem habuerint ad inuicem Dicit
 ei symon petrus Domine quo uadis Respondit ihesus Quod
 e uado non potes me modo sequi sequis aut
 postea Dicit ei petrus Quare non possu
 te sequi modo Alias mea parte ponam Respondit

ih̄s Aliam tuā p̄ me pones Amē amē dico
tibi nō cātabit gallus donec me ter neget
Quā et in me credite in domo patris mei
mansiones multe s̄t Si q̄ quis dixisse uob̄
q̄ vado p̄are uobis locū Et si abierit p̄
p̄aued uob̄ locū itez Nemo ē accipia
uos ad merp̄m ut ubi ego sū et uos sūt
Et quo ē vado sūt r̄ uia sūt Dicit ei
thomas Dñe nescim̄ quo vadis et quo
possim̄ uiam scire Dicit ei ih̄s Ego sū uia
ueritas et uita Nemo uenit ad patrem nisi
p̄ me Si cognouissetis me et patrem meū totū
q̄ cognouissetis Et a nō cognoscete eū
et uidistis eū Dicit ei philipp̄s Dñe
ostende nobis patrem r̄ sufficiat nobis Di
cit ei ih̄s Tanto tpe uobiscū sū et nō
cognouistis me philippe q̄ nō uidit me
uidet r̄ patrem quō tu dicis onde nobis
patrem Non credis q̄ ego in patre a pat̄
in me ē uerba q̄ ego loquor uobis a me
ip̄o nō loquor Pat̄ aut̄ in me maneb̄
ip̄e facit opa Non credite quia ē in patre
et p̄ in me est Alioq̄ p̄ opa ip̄a ē
Dicit Amē amē dico uobis qui cred̄ in me
opa q̄ ē facio et ip̄e faciet et maneb̄ horū
faciet q̄ ē vado ad patrem Et q̄cūq̄ pe
cietis in nōm̄e meo h̄ facia ut glorificet̄
p̄r et filio Si quid petierit in nōm̄e meo
a

hoc faciã **S**i diligit me mandata mea
 seruate **E**t eº rogabo patrem meum et alius
 pacitum dabit vobis ut maneat vobiscum
 in eternum propter veritatem que mundus non potest ac-
 cipere quia non videt eum nec scit eum **V**os autem
 cognoscite eum quia apud vos manebit et in vo-
 bis erit **N**on relinqua vobis organos
 ueniam ad uos ad modicum et mundus me non
 videt **V**os autem videtis me quia ego vniº et
 vos vniº **I**n illo die cognoscetis quia
 ego in patrem meo et vos in me et ego in vo-
 bis **E**t in his mandata mea et si uerba ea
 ille est qui diligit me **E**t si autem diligit
 me diligit a patre meo **E**t ego diligam
 eum manifestabo ei meipsum **D**icit ei in
 das non ille stultus **D**icit quid scitis
 quia uobis manifestaturus es tempus scitis
 ihesus et dicit ei **S**i quis diligit me scio
 me meum seruabit **E**t propter me diligit
 eum et ad eum ueniam et mansionem apud
 eum faciam **E**t si non diligit me scio
 meos non seruat **E**t scio que audistis
 non est meus sed eius qui misit me propter hoc
 locutus sum uobis apud uos manens **P**actus
 autem spiritus sanctus que mittet pater in nomine
 meo ille uos docebit omnia et suggeret uobis
 omnia quecumque dixero uobis **P**atrem relinquo
 uobis patrem meum do uobis quod mundus

dat e^o do uobis Non turbet^r cor ur̄m
neq^{ue} formidet **Q**uidist^e q^{uod} e^o dixi uobis
vado ⁊ venio ad uos **S**i diligeret^e me
gauderetis utiq^{ue} q^{uod} vado ad patrem q^{uod} p^{ater}
maior me est **E**t dixi uobis p^{rius} fiat ut
cū fr̄m fuit credatis **T**am nō multa loquar
uobiscū **V**enit enī p^{ri}nceps mūdi hui^{us}
⁊ in me nō habet quicquid **S**ed ut cognos
cat mūdg quia diligo patrem ⁊ sicut mā
datū dedit in pater sic facio. **S**urgite ea^u
hinc

Ego sum uitis uera et p^{ater} me agnoscit
Gla est **O**m̄z palmitē in me nō
ferentē fr̄m tollet eū **E**t om̄z q^{ui} fert fr̄m
purgabit eū fr̄m plus afferet **T**an uos
mūdi est^e p^{ro}pter sermone^m quē locut^{us} sū
uobis **M**anete in me ⁊ ego in uobis
Sicut palmet nō p^{oss}unt ferre fr̄m a se met
ip̄o nō manserūt in uite sic nō uos nō in
me manserūt **E**go sū uite uos palmitē
Sicut manet in me ⁊ e^o m^o e^o h^{ic} fert
fr̄m multū q^{uod} sine me nichil potest fa
re **S**i quis in me nō manserūt mittet^r for
as sicut palmet ⁊ auertet et colligent
eū ⁊ in ignē mittet ⁊ ardet **S**i mase
rite in me ⁊ uerba mea in uobis manserūt
quocūq^{ue} uolueritis petetis ⁊ fiet uobis **E**t
hoc clarificat^{us} ⁊ pater me^{us} ut fr̄m plu^{rum}

afferatis et efficiam mei discipuli **E**rgo
 dilexit me pater et ego dilexi vos **M**ane
 te in dilectione mea **S**i precepta mea ser
 uauerit manebit in dilectione mea **S**icut
 et ego precepta patris mei seruavi et ma
 neo in eius dilectione **H**ec locutus sum uobis et
 gaudium meum sit in uobis et gaudium uerum
 impleat **H**ec est preceptum meum et diligat
 uice sicut dilexi uos **M**aiorem dilectionem
 non habet ut animam suam quis ponat pro anima
 sua **V**os autem mei estis si fecerit quod precipio
 uobis **T**am non dico uos seruos quod seruus
 nescit quod faciat **D**ominus enim uos ait dixi au
 tem quod omnia quecumque audiui a patre meo nota
 feci uobis **N**on uos me elegistis sed ego
 elegi uos ut caris et firmi afferatis et firmi
 ut maneat ut quodcumque petieritis patrem in
 nomine meo det uobis **H**ec modo uobis ut di
 ligatis inuicem **S**i mundus uos odit scitote
 quod me propter uos odio habuit **S**i de mun
 do fuisset mundus qui suum carum diliget **Q**uia
 uos de mundo non estis sed ego elegi uos de
 mundo **P**ropterea odit uos mundus **M**emento
 sermone mei quem ego dixi uobis non est ser
 uus maior domino suo **S**i me persecuti sunt
 et uos persequantur **S**i sermonem meum ser
 uauerint et uerum seruabunt **S**ed hec omnia

facient uobis propter nomen meum quia nesciunt
eum qui misit me Si non uenisssem a lo-
cutus fuisssem eis proem non haberet. Ne-
aut excusacione non hnt de pro suo et
me odit et proem meum odit. Si opa non
fecisssem in eis quod non alig fecit proem
non herent. Nunc aut et uiderunt et ode-
runt et me et proem meum. Et ut ipse
sermo qui in lege eorum scriptus est. Quia
odio habuerunt me gentes. Tu aut uenit
pactus quem ego mitti uobis a patre spiritu
uocatis quod a patre patet. Ille testis prohi-
bit de me. Et uos testis prohibebit quod ab
uicio meum est.

Hec locutus sum uobis ut non scandalizami
habetis synagoga facient uos. Sed ne
met hora ut ois qui misit uos arbitretur
obsequium se prestare deo. Et hoc faciet uobis
quod non nouerunt proem neque me. Sed hoc
locutus sum uobis ut cum uenerit hora eorum
remissam quod est dixi uobis. Hec aut uo-
bis nunc uado ad eum qui me misit et non ex-
uobis interrogat me quo cadis. Et quod hoc lo-
cutus sum uobis iusticia impleuit cor ues-
trum. Sed ego ueritatem dico uobis ex

pedis uobis ut e^o vadam **S**i em̄ nō ab
 herō paritū nō ueniet ad uos **S**i autē
 abierō mittā eū ad uos **E**t tū ueniet ille
 arguet mūdū de pccō **E**t de iusticia et de
 iudicio **D**e pccō q̄e q̄ nō crediderūt i me
 de iusticia uos q̄ ad p̄ez uado **E**t iā nō
 uidebit me **D**e iudicio autē q̄ p̄cepit h̄
 mūdū iudicatū ē **A**d m̄lia h̄ed uob̄ dice^o s̄
 nō poteste portare mō **E**t tū at uenit i
 sp̄s ueritate docet uos om̄ez ueritate **N**ō
 em̄ loquitur a semetip̄o sed q̄cuq̄ audiet
 loq̄ et q̄ ueritūa s̄ am̄icabit **I**lle me dā
 sciat q̄ de meo accipiet et am̄icabit uo
 bis **D**ia q̄cuq̄ h̄ p̄t mea s̄ **P**ropterea dixi
 q̄ de meo accipiet **E**t am̄icabit uobis **N**ō
 dicit et iā nō uidebit me **E**t itē itē
 modicū et uidebit me q̄ uado ad p̄ez
Dixit go ex discipulis ei⁹ ad iuicē **E**t
 ē h̄ q̄ dicit nobis modicū **E**t nō uidebit
 me **E**t itē modicū et uidebit me **E**t q̄
 uado ad p̄em **D**icebat go **E**t ē h̄ q̄ di
 cit modicū **N**escim⁹ q̄ loq̄ **F**oguit autē d̄t
 q̄ uolebat eū m̄rogare et dixit eis **D**e h̄
 que m̄t uos q̄ dixi modicū et nō uidebi
 t me et itē modicū **E**t uidebit me
Amen amē dico uobis q̄ ploabite uos

et flebitis mūdū aut gaudet. Vos aut con-
tristabim̄ si tristitia v̄rā verte in gaudū
Mulier cū parit tristitiā h̄z q̄ venit h̄c
eig sū aut peperit puerz iam nō mem̄t
pressurē p̄ter gaudū q̄ natz 3 h̄o i mūdū
Et n̄t i vos q̄dem tristitiā habetis. Itēz at
videbo vos et gaudet̄ cor v̄rū et gaudū
v̄rū n̄c tollet a vob̄. Et in illo die mē nō
rogabitis quicq̄. Amē amē dico vob̄ si q̄
peneitis p̄rēz meū in noīe meo dab̄ vob̄
osq̄ mō nō petistis quicq̄ in noīe meo peti-
te et accipiete ut gaudū v̄rū sit pleni-
h̄ in p̄b̄is locutū sū vob̄is. Venit h̄c nū
iā non in querib̄is loquar vob̄is s̄ palā
de p̄rē amūciabo vob̄is. Illo die in noīe meo
petetis. Et nō dico vob̄is q̄rā eō rogabo
p̄rēz meū de vob̄. Ip̄e em̄ p̄rē amat vos
q̄ vos me amastis et edidistis q̄ ego adeo
exiui. Exiui a p̄rē et veni i mūdū. Itēz
relinquo mūdū et vado ad p̄rēz. Dicit
ei discipuli eig. Et n̄t palā loqūs et
p̄b̄ū nullū dicit. Nūc scim̄ q̄ sc̄s oīa
et nō opus ē t̄ ut quis te iūroget. In h̄
edim̄ q̄ a deo existis. R̄t ei ih̄c. Nō ēd̄t
Et n̄t venit h̄c et iā uenit ut dissipam̄
vniūsq̄ in p̄p̄a et me solū relinq̄t. Et
nō sū solus q̄ p̄rē meū est. Et locutū sū

uob ut in me pacē habeatis In mūdo p̄ces
 quā hēbitis s̄ confidite e' uia mūdi

Hec locut⁹ ē ioh̄es ⁊ subleuauit
 oculos in celū dixit **P**ater uerū hōi da
 rificata filiū tuū ut filius tuus clāficet te
 sicut dedisti ei potatē dōs carnis ut oē
 quos dedisti ei det eis uitā etnā h̄ ēat
 uita etna ut cognoscāt te solū uerū deū
 et quē misisti ih̄m xp̄m. **E**go te clāfica
 ui sup̄ terram op̄s cōsummaui qd̄ dedisti
 m̄ ut facia. **E**t n̄ clāfica me tu pat̄
 apud te metip̄m clāitate q̄ habui p̄
 usq̄ mūdy eēt apud te. **M**anifestaui
 nomē tuū hōibz quos dedisti m̄ de mūdo
Aui eant ⁊ m̄ eos dedisti ⁊ sermone
 tuū seruaerūt. **N**ūc q̄ cognouerūt
 oīa que dedisti m̄ abs te s̄ q̄ u' q̄ de
 disti m̄ dedi eis. **E**t ip̄i antep̄erūt ⁊
 cognouerūt uē q̄ a te exiit et cōdiderūt
 q̄ tu me misisti. **E**go p̄ eis rogo nō q̄
 mūdo rogo s̄ p̄ h̄is quos dedisti m̄ q̄ tui
 sūt. **E**t mea oīa tua sūt ⁊ tua mea sūt
 et clāficatoz sū in mūdo eis ad te uerō
Pater sic serua eos in noīe tuo quos de
 disti michi ut sint om̄i sicut ⁊ nos. **S**i
 essem cū eis ego seruabā eos in noīe
 tuo. **A**uos dedisti m̄ ego custodui et

nō ex hīs p̄vnt n̄ filij p̄dicois ut s̄p̄
tura r̄pleat. **N**ūc aut̄ ad te venio **E**t
h̄ loquor in mūdo ut h̄eant gaudū meū
impletū in f̄emetip̄is **E**go dedi eis s̄mō
tū r̄ mūdo adio eos habuit q̄ nō p̄
nō de mūdo sicut r̄ e nō sū de mūdo **N**ō
rogo ut tollas eos de mūdo s̄ ut p̄ves
eos ex malo de mūdo nō sicut sicut r̄ e
nō sū de mūdo **S**ificia eos in veritate s̄
mo tuus veritas est **S**icut tu me misisti
in mūdu et ego misi eos in mūdu **E**t
p̄ eis sificio meip̄m ut sint r̄ xp̄i sifici
cati in veritate **N**on p̄ hīs rogo tm̄ s̄ p̄
eis q̄ creditū sūt p̄ verbū eorū in me
ut oēs vni p̄ sicut r̄ tu p̄v̄ in me et
ego in te ut r̄ xp̄i in nob̄ om̄i s̄nt ut
mūdḡ edat q̄ tu me misisti **E**t e d̄clata
te quā dedisti m̄ dedi eis ut sint vni
sicut r̄ nos vni sumus **E**go in eis et
tu in me ut sint cōsūmati in vni et cog
noscat mūdḡ q̄ tu me misisti r̄ dilex
isti eos sicut r̄ me dilexisti **P̄v̄** quos de
disti m̄ volo ut vbi ego sū r̄ illi sint
mecū ut videat d̄clatatem meā quā de
disti m̄ q̄ dilexisti me an̄ cōstitutōem
mūdi **P̄v̄** iuste mūdḡ te nō cognovit
e aut̄ te cognovit **E**t h̄ cognoverūt
q̄ tu me misisti **E**t notū feci eis nō.

tuū et notū faciā ut dilectio q̄ dilexisti
 me in xp̄is sic facta ē autē et cōtencio
 mī eos et cōtencio mī eos quis eoz videt
 eē maior Dicit autē eis reges gētiū dñān
 eoz et q̄ ptātē hnt sup eos beneficia vocā
 vos autē nō sic Et qui maior ē in vob̄ fiat
 minor Et qui p̄cessor ē sicut ministrator Nā
 quis maior ē qui recūbit an q̄ ministrat
 Nōne q̄ recūbit Ego autē in medio vīm
 sū sicut qui ministrat Vos autē estis q̄ p̄māsit
 tis meū mteptacōibz meis Et ego dispono
 vobis sicut disposuit in xp̄i meo regnū eda
 re et bibere sup mēsa meā in regno meo et
 sedere sup thronos iudicā Duodetiē h̄
 isrl' Tu at dñs sy mōi Symō ecce p̄toga
 nas expetiuit eos ut arbarer sic thū
 Ego autē rogavi p̄ te ut nō deficiat fides tua
 Et tu aq̄m cōuersq̄ cōfma frēs tuos Qui dixit
 ei Dñe pat̄s sū et in iuuetē et in mortē
 tenui me Et ille dixit Dico ē petre nō
 cātab' hodie gallo domet ter abneget
 nosse me Et dixit eis Quā nisi vos sū
 saculo et p̄ra et calciāmet' nūq̄ aliqd
 defuit vobis Ne illi dixerūt Nichil dixit
 ḡ eis Et nō q̄ hz saculū tollat sūl' p̄rā
 Et qui nō hz vendat tunicā et emat
 gladiū Dico em vobis quā ad huc qd
 scriptū ē oportet implei in me Et cū

niquis deputatus est. Item ea que se de me
fine habet. Et illi dixerunt. Quare ecce gladius
duos habet. Et ille dixit eis. Satis est.

Quibus dixisset ihesus et post non dicto egressus
ibat secundum consuetudinem in monte oli-
uorum et discipuli sunt secuti. Tunc dicit illis ihesus. Omnes
vos scandalum patiemini in me in ista nocte.
Scriptum est enim primum pastoris et dispergens
ovis gregis. Propter autem surdum pedem
vostri in galilea. Respondit autem petrus et illi. Et
si omnes scandalizati sunt in te ego nunquam scin-
dalizabor. Tunc illi ihesus. Amen dico tibi quod tu hoc
die in hac nocte propter me galileus voceris de-
derit tibi me negabis. Et illi petrus. Et si oportu-
erit me mori tecum non negabo. Similiter omnes
alii discipuli dixerunt. Tunc venit ihesus in
villam cum illis qui dicitur gethsemani ubi or-
tus erat in quem introiit ipse et discipuli
eius. Et dicit discipulis suis. Sedete hic
donec vadam illuc et orarem. Et assumpsit
petrus et iacobum et iohannem fratrem suum et cepit pra-
neri et redere contristatus et mestus est. Tunc
ait illis. Vigilate etiam mea usque ad mortem
sustinete hic et vigilate mecum. Et postquam
prostratus et amissus est ab eis quantum iactis
est lapidibus prostratus in facie sua super terram
et orabat ut si fieri posset non moreretur
hora. Et dicit inquit pater si possibile est

tūteat a me calix iste **Decepti** nō sicut
 ego volo sed sicut tu **Et** venit ad discipu-
 los **et** muenit eos dormiētes **Et** dicit pe-
 tro **Symō** dormis **Sic** nō potuisti vna
 hōa vigilare meū **Vigilate et orate** ut
 nō intretis in temptationē **Spiritus** quidē **temptat**
 et nō aut infirma **Et** iterū abiens orauit eū
 sermone dicens **Domine** pater mi si nō potest calix tūstare
 nisi bibam illū fiat voluntas tua **Et** reuersus
 deuo iuenit eos dormiētes **Fuit** enim oculi
 eorū sicut et ignoabāt quid videret ei **Et**
 relictis istis iterū abiit **et** posuit genibus orā-
 uit tūo eūdem sermone dicens **Domine** si vis
 tūstare calicē istū a me **Decepti** nō mea vo-
 luntas sed tua fiat **Et** apparuit at illi āge-
 la de celo confortās eū **et** fuit in agonia **plur-**
 imo orabat **Et** factus ē sudor eius sicut gut-
 te sanguis decurrebas in terrā **Et** cū sur-
 rexisset ab orōne **et** venisset ad discipulos
 suos muenit eos dormientes **pro** tristitia
 et dicit illis **Dormite** iam **et** reuesate
Sufficit **Et** ecce appropinquabit hōa **et** filii hōis tū-
 det in manus peccatorū **Surgite** eamque **Et**
 ecce **Et** ecce **Et** ecce **Et** ecce **Et** ecce **Et** ecce
 q̄ me **Et** ecce **Et** ecce **Et** ecce **Et** ecce **Et** ecce
 q̄ t̄debat eū locū q̄ frequenter ih̄s conuenie-
 rat illuc cū discipulis suis **Iudas** q̄ s̄cha-
 riōth unus ex duodecim cū accepisset co-

hortem et a potifficib' r pharifeis miffis
 ad huc eo loquente venit illuc r tñ eo f
 ba mlia cū lanternis r facib' r armis cū
 gladie r fustib' r ligniffi a pñcipib'
 Sumus facdotib' r a frib' r a femorb'
 Cum at ididit eū dedit fignū dūcē Quē
 ofculatq' fuēs ipē ē tenere eū r dūte cau
 te Et appropinquauit ihū ut ofcularet eū
 Ihs naq' fciēs oīa q' ventura fūt eadit fup
 eū pceffit r dicit eis Quē q'rit' rñde
 rit ei Ihm nazarem Dicit eis Ihs ē
 fū Strabat aut' r iudas q' tradebat eū
 cū ipis ut ergo dicit eis ego fū abierit
 retrorfū r ceciderit in terram iterū ergo
 eos interrogauit Quē q'rit' Illi aut' dix
 erūt Ihm nazarem Rñdit eis Ihs Dixi
 uobis quia e' fū Si ergo me q'ritis fmi
 te hos abire ut impleat' fermo quē
 dixit q' quos dedifti m' nō pdidi ex eis
 p' q' Et cōfeftim iudas accedens dixit dūcē
 rabbi Et ofculatq' ē eū Dixitq' illi Ihs Tu
 da ofculo filii hōis tradis Amice ad q' ve
 nifti videntes aut' hī q' c' ipm erāt q's
 futm' erat diceāt ei De f' pcurmō m' gla
 dio Et ecce fymō petri' unq' de dñftrāti
 b' ex hīs qui erāt cū ihū habens gladiū
 fuū r pcurans feruū pñcipis facdonū
 amputauit auriculā ei' dexteram Erat

^{malchus}
 aut nomen petrus malchus. **¶** Nō autē ih̄s autē
 emite usq̄ huc. **D**ixit ergo ih̄s petro. **C**on-
 te gladiū tuū in vaginā. **O**mnes q̄ accipiunt
 gladiū gladio p̄bunt. **F**alce quē dedit michi
 p̄at nō bibā illū. **A**n putas q̄ nō possū ro-
 gare p̄rem meū et exhibebit mihi mō plusq̄
 ducenti legiones ageloz. **¶** **F**ud̄ ḡ. **I**plebūt
 s̄c̄n̄ia. **¶** **T**ruia sic oz s̄i. **¶** **E**t cū tetigisset au-
 r̄inlā pedū sanavit eū. **I**n illa h̄cā dixit
 ih̄s ad eos qui venerāt ad se p̄riapes sa-
 c̄dotū et migrātō tēpli et seniores. **T**āq̄
 ad latronē exiitis cū gladijs et fustibz et
 lignis cōprehēde me. **T**otide apud vos
 sedebā in tēplo et non me tenuistis. **S**z
 h̄c est h̄cā v̄rā et p̄tās tenebrāz. **H̄c** autē totū
 f̄m̄ ē ut ad iplerent̄ s̄c̄ptūe p̄ph̄arū. **C**ohors
 ergo et t̄bung et m̄st̄ri uideoz accesserūt
 et manū ueterūt in ih̄m et ligauerūt et
 tenuerūt eū et ad duxerūt ad ān̄i p̄m̄.
¶ **F**ūt discipuli oēs relicto fugerūt. **A**doles-
 cens autē sequebat̄ eū amictū syndone sup̄
 m̄do et tenuerūt eū. **A**c ille relicta syndo-
 ne nudus p̄fugit ab eis. **¶** **F**āt autē ān̄as p̄e
 c̄ap̄he qui eāt p̄t̄fex ān̄i illig. **¶** **F**rat
 autē c̄ap̄phas qui cōsulū dederat uideis
 et expedit om̄i h̄cōz mori p̄ p̄lō. **P**on-
 t̄fex ergo interrogauit ih̄m de discipulis.

suus et de doctrina eius. **R**unt ei ih̄s. Ego pa-
lā locutus sū mūdo. Ego s̄p̄ doctū m̄ syna-
goga et m̄ tēplo quo sēs iudei cōueniūt
et m̄ occulto locutū sū nichil. **E**d me mēro-
gas futuroga eos qui audierūt q̄ locutū sū
ip̄is. **E**re h̄ij s̄uūt que dixerū ego h̄ec nū
dixisset vnḡ astantens m̄strorū. **D**ed' ala-
phā ih̄u dicens. **E**re respondes p̄ntifici
r̄ndit ei ih̄s. **S**i male locutū sū testim̄
phibe de malo si aut̄ b̄n̄ au' me ~~h̄c~~ credis.
Et misit ih̄m̄ ānas ligatū ad cayphā p̄-
tificē p̄ncipē sacerdotū ubi scribe et seni-
ores p̄li cōuenērāt. **S**eq̄bat̄ aut̄ ih̄m̄
symō petrus et alius discipulū. **D**iscipulū
at̄ e' cāt notū p̄ncipi et m̄trōnuit cū ih̄u
m̄ atrū p̄ntificis. petrus at̄ stabat ad hostiū
foris. **E**ruit ergo discipulū ille qui cāt no-
tus p̄ntifici et dixit asnarie et m̄trōnuit pe-
trū. **P**ncipes sacerdotū et om̄e q̄silū q̄rebāt
p̄ntifici testim̄ cōtra ih̄m̄ ut eū morti dēret
et nō m̄uenerūt cū mlti falsi testes accessisset
et cōuenētia testim̄a nō eānt. **N**onisse
aut̄ surgētes venerūt duo falsi testes et
falsū testim̄iū q̄rebāt adūsq̄ eū dicentes.
Erm̄ nos audiuim̄ eū dicētem possū
destruē templū dei et post̄ t̄dūm̄ reedifi-
cabo illud. **E**go dissoluā templū hoc ma-
nifictū et p̄q̄ t̄ridūm̄ aliud nō manū-

firi reedificabo et nō eāt quemens tes
 tiōm eoz. Petrus autē sedebat fore in aē
 ū deorsū. Accenso autē igne ī medio alio
 stabāt serui et ministri ad prunas quōspicg
 eāt et calefaciebāt se. Erat autē cū eis et
 petrus stans et calefaciens se in medio eoz.
 Cū autē vidissēt ancilla quedā opāria vna ex
 ancillis sūmi sacerdotis calefacientē se et seden
 tem ad lumē et eū fuisse intuita accessit ad eū
 dicens Et cū ihū galyleo eās. Nūq̄ tu ex dis
 cipulis es hoīs istius. At ille negauit corā oibz
 dicens Mulier nō sūt neq̄ scio neq̄ noui quid
 dicas et exiit foras an atriuū et galleg cāta
 uit. Excūte autē illo ianuā rursū vidit eū
 alia ancilla et autē cūstantibz hīs q̄ erāt ibi
 Et eāt cū ihū nazareno. Aliq̄ videns eū dixit.
 Et de illis eras. Et iter negauit cū iuramento
 et ait. O hō nō sum. Et post pusillū intuallo
 facto quasi hōe vniq̄ accesserūt q̄ astabant
 et dixerūt petro Vere et tu ex illis es. Nā
 et lōgla tua manifestū te facit nā et galileg
 es. Et vniq̄ ex seruis pōtificis cognatq̄ eiq̄
 cuiq̄ absudit auriculā affirmabat dicens. Vē
 et hī cū illo eāt. Nōne eō te vidi in orto cū illo.
 Tūc cepit anathematizāre detestari et iu
 uare q̄ nescio hoīem istū quē dicis. Et
 cōtinuo illo adhuc loquēte statim iterz gal
 leg cātauit. Et cōuersz dñs respexit petz.

Et recordatus est petrus ubi domini quod dixerat
priusquam galila cantet bis ter me negabis
Et egressus petrus foras fleuit amare Et
exurgens summus sacerdos princeps sacerdotum
in medium interrogavit illum dicens Non vides
quod quod ad ea quae ista aduersus te testificantur Iesus autem
tacebat et nichil respondit Tunc sum princeps sac-
dotum interrogabat eum et dixit ei Adiuuote
per deum vivum ut dicas nobis si tu es christus filius
dei benedicti Iesus autem dixit illi Tu dixisti et
sum Verum dico vobis a modo videbitis si-
lum hominis sedentem a dexteris uteris dei et
venientem in nubibus caeli Tunc princeps sacer-
dotum scidit vestimenta sua dicens Blaspheme
manus quod ad hunc egemus testibus Ecce non
audistis blasphemiam quae vobis videtur Ac illi
videntes dixerunt Reus es morte Et viri
qui tenebant illum illudiebant ei recedentes Et
ceperunt quidam opprobriare eum et expuerunt in
faciem eius et velauerunt faciem eius et calaphis
eum ceciderunt Alii autem palmas in faciem
dederunt ei Et interrogabant eum dicens prophete-
tiza nobis quod christus quis est qui te percussit Et
alia multa blasphematis dicebant in eo
Et quod festum mane factus ut factus est dies quod
illum miserunt omnes principes sacerdotum a se-
mores populi et scribae aduersus illum ut eum

morti traderet Et dixerunt illū in cōsiliū
 suū duentes Si tu es xp̄s dic nob̄ Et ait
 illis si uobis dixerō nō credetis m̄ Si aut̄
 interrogauerō nō uidebit̄ in reas dmittete
 Ex hoc aut̄ eicit filius hoīs sedēs a dextris
 sctis dei Dixerūt aut̄ omēs Tu q̄ es filius
 dei Et in ait uos dicit q̄ e sū Ac illi dixerūt
 Quid ad hūc desideramus testimoniū xp̄i em̄
 audimus de oī eiq̄ Et surgens oīs multi
 tudo eorū uicentes ih̄m vinctū adduxe
 rūt p̄cio pylato p̄ncipi Tūc uident̄
 iudas qui eū t̄didit qd̄ dāpnatq̄ eēt pe
 niētia ductq̄ retulit triginta argēteos
 p̄ncipibz sacerdotū et senioribz dices
 p̄caui tradens saḡsiez iustū Ac illi dix
 erūt Quid ad nob̄ Tu uidebis Et grec
 tis argenteis in tēplo recessit ⁊ abdic̄s
 laq̄o suspendit Prīncipes aut̄ sacerdotū
 acceptis argenteis dixerūt Non licet eos
 mittere in carbonā q̄ p̄caui saḡsimo ē
 Cōsilio aut̄ nūto emerūt ex illis agrū
 figuli in sepulturā p̄grmorū P̄ter h̄
 uocata est ager ille acheldemach h̄ ē ag
 saḡsimo usq̄ in hodie t̄m̄ diē Tūc ad ip̄le
 tū ē qd̄ dōm̄ ē p̄ ih̄m̄ā p̄phetam dicētē
 et acceperūt triginta argēteos p̄caui app̄

cati que approuerunt a filijs iherosolym et
dederunt eos in agrum figoli sicut constituit
in dno. Adducunt ergo ihm ad capharnaum in
ptorium. Erat autem mane et npi non hntle
runt in ptorium ut non contaminaretur. si ma
ducaret pascha. Spint ergo pylatus ad
eos foras et dicit. Quam accusacionem affe
adusus hominem hunc vnderunt et dixerunt
ei. Si non est huius malefactorum non est scidisse
eum. Seperunt autem accusare illum dices hunc
mucimus subatente gentem nostram et p
hibentem tributa dani cesari et dicentes se esse
xpm regem. Dixit ergo eis pylatus. Accipi
te eum vos et secundum legem vestram iudicate eum. Dix
erunt ergo ei iudei. Nobis non licet misere
quicquam. ut scimus ihu implere. que dicit scms
qua morte est mortuus. Intulit ergo literas
iste ptorium pylatus et vocauit ihm. Huius autem
stetur an pspere et interrogauit eum d pspes
dicens. Tu es rex iudeorum. Et respondit
ihus. A te metipso hoc dicitur an ab aliis tibi
dixerunt de me. Respondit pylatus. Nunc ego
iudeus sum. Deus tuus et pontifices tradiderunt
te mihi. Sed scis. Respondit ihus. Regnum meum
non est de hoc mundo. Si ex hoc mundo esset
regnum meum misterium mei utique decerta
rent uti traderent iudeis. Nunc autem regnum
meum non est huius. Dixit itaque pylatus

ergo rex tu es Respondit ih̄c Quid dicit q̄
 rex sū ego Ego in hoc natū sū & ad h̄ ne
 m in mūdū ut prohibeā testim̄ veritati.
 Q̄s q̄ es ex veritate audit meā uořē Dicit
 ei pilatū Quid ē ueritas Et cū hoc dixisset
 uerz exiit ad iudeos Et ait pilatū ad
 p̄ncipes sacerdotū et scribas Nichil ī uerō
 tē in hoc hōre Ac illi malestabāt Ac ac
 cusabāt eū sūm̄ sacerdotem multe di
 centes Comouit p̄lm̄ dōctō p̄ om̄isā
 iudeā et mapiens a galyleā usq; huc
 Pilatū aut̄ audiens galileā interrogauit
 si hō galyleg eēt & ut cognouit q̄ de
 herōdis p̄tate eēt uisit eū ad herodē
 qui & ip̄e iherōsolimis eāt illis diebz herō
 des aut̄ uisō aut̄ ih̄u gauisq; ē valde Fat̄
 em̄ cupiēs ex multo tpe uide eū eo q̄ au
 diēt multa de illo & speābat signū aliqd̄
 uide ab eo fieri p̄rogabat aut̄ illū mltē
 sermōibz Ac ip̄e nichil illi r̄debat Sta
 bāt enā p̄ncipes sacerdotū et s̄be q̄rat̄
 am̄pantes eū Expreuit aut̄ illū herōdes
 nū exercitu suo & illuist̄ indutū ueste al
 ba & remisit ad pilatū Et f̄c̄ s̄ am̄ci
 herōdes & pilatū in ip̄a die Nam antea
 inimici erant adiutem Pilatus aut̄
 cōuocatis p̄ncipibz sacerdotū & m̄grat̄